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 فراز و نشیبهای 
هاشمی رفسنجانی 

■  با مسوولیت  سردبیر

امروز سالگرد درگذشت آیه اله هاشمی 
رفسنجانی  هاشمی  است.  رفسنجانی 
دنیای  در  متفاوت  و  خاص  ای  چهره 
سیاست و روحانیت بوده است. شخصیتی 
منحصر به فرد، گاه بسیار مدرن و گاه 
گاه  و  کار  محافظه  گاه  سنتی،  بشدت 
پاسخگو و گاه خود رای،  رادیکال، گاه 
گاه شکست خورده و گاه پیروز. هاشمی 
چه در روزگار انتشار کتاب امیرکبیرش در 
جوانی و چه در اوقات سازندگی  و چه 
در اواخر عمر، همواره به دنبال توسعه بود 
و اقتصاد را اولویت می داد. اگرچه شاید 
اشتباه  هایش  تاکتیک  انتخاب  در  گاه 
کرده باشد؛ اما هاشمی رفسنجانی بر این 
مبنا در طول چهار دهه انقلاب اسلامی 
همواره فرزند زمان خویش بود و حرف و 
حدیثهای دیگران هیچگاه باعث نشد تا در 
رفتار مبنایی او در مسیر توسعه خدشه وارد 
شود. در دوران جنگ فرمانده ای بود که 
دل در گروی صلح داشت و برای صلح 
سازندگی  دوران  در  جنگید.  می  پایدار 
مرد عرصه سازندگی ایران بود و کوشید 
ایران را دوباره بسازد و پس از آن در برابر 
هیاهوی منتقدان صبور و ساکت ماند و 
با همه نقدهای منصفانه و  غیرمنصفانه 
همواره آماده حضور در انتخابات بود تا 
بوسیله محک خوردن در انتخاب ها خود 
را بیازماید، به این خاطر قطعا هاشمی 
رفسنجانی در میان روحانیون جهان اسلام 
تنها روحانی است که خود را تا به این اندازه 
به محک انتخاب ها سپرده است و جالب 
آنکه چه در شکست و چه در پیروزی 
نتیجه را بدون گلایه می پذیرفت؛ برای 
هاشمی رفسنجانی مردم اعتبار حکمرانی 
بودند و به همین خاطر رضایت خداوند را 
در رضایت مردم جستجو می کرد. برای 
هاشمی رفسنجانی صدای مردم صدای 
خدا بود و کلمات خداوند متعال را در میان 
خواسته ها و سخنان جانشینان خداوند بر 
زمین کاوش می کرد، زیرا نیک می دانست 
وجدان عمومی شهروندان هیچگاه به افراط 
در  اعتدال  مردم  ندارد؛  تمایل  تفریط  و 
منش و سلوک را می پسندند و حتی اگر 
روزگاری آن را پس زده باشند در نهایت به 
آن دل می سپارند. هاشمی رفسنجانی  در 
حیاتش نشان داد که به عقلانیت بشری و 
دستاوردهایش اعتماد دارد؛ هر چند شاید 
در برخی از امورات ناکام ماند. اما نامش 
همواره  توسعه ایران را به یاد ما خواهد 

انداخت. روحش شاد و یادش گرامی  

یادداشت اول اهدای جهیزیه
 به ۲۱ نوعروس گنبدی

رفتار های متفاوت کودک
 که نشانه نیاز او  به توجه است
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نشست هنرمندان
 با چاشنی مطالبه گری

جهش اقتصادی 
نیازمند شکوفایی شهرک اترک

گنبد غیر از والیبال 
رشته های دیگری هم دارد ...
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مهران موذنی - نرخ پایین سرانه ی مطالعه ی کشور همواره 
از اساسی ترین مشکلات فرهنگی کشور بوده. با تورم 
سنگین سال های اخیر و در پی آن گرانی کاغذ، روند سیر 
این نرخ نزولی شده. در همین راستا گفت و گویی تدارک 
دیدیم با بیتا شیخ ویسی، مسوول بخش کتاب فروشگاه 
سرزمین کتاب و دانشجوی آموزش ابتدایی، درباره ی 
مشکلات این روزهای کتاب خوانی که با هم می خوانیم.

 
با سلام و عرض ادب خدمت شما.  به عنوان اولین 
سوال بفرمایید : نرخ فروش کتاب در ماه های اخیر چه 

روندی داشته است ؟
 با سلام خدمت شما و مخاطبان گلشن مهر. باید بگویم 
از  بود.  بیش تر  ما  کتاب  بخش  فروش  گذشته  سال 
فروردین ماه امسال نرخ فروش کتاب افت چشمگیری 
داشته. البته منظورم این نیست که پیش از فروردین اوضاع 
کتاب خوانی ما عالی بوده. فکر می کنم طبق آمارهایی که 
سال ها پیش اعلام شد، سرانه ی مطالعه در ایران بدون 
احتساب کتاب های درسی، چیزی حدود 2 دقیقه باشد. با 
روند نزولی ای که از عید امسال پیش گرفته شده، احتمالا 
این عدد کاهش داشته و در حال حاضر به زیر 2 دقیقه 
رسیده. وقتی سرانه ی مطالعه ی خودمان را با کشورهایی 

مثل ژاپن، سوئد یا نروژ مقایسه کنیم، تازه به عمق فاجعه 
پی می بریم. متاسفانه کتاب خوانی در ایران نه تنها پیش 
از این حال و روز خوشی نداشته، بلکه روز به روز به 

وضعیت بدتری نیز دچار می شود.

چرا استقبال مردم از کتاب فروشی ها کم تر شده؟
گرانی کتاب ها اصلی ترین عامل است. امسال کتاب های 
فروش  به  تومان  هزار  قیمت 100  با  100 صفحه ای 
می رسند. با این حساب، یک کتاب هزار صفحه ای 1 
میلیون تومان قیمت دارد. مگر چند نفر از پس خرید چنین 
کتابی بر می آیند؟ علاوه بر این، کیفیت کاغذها هم کم تر 
شده. یعنی نه تنها با گرانی کاغذ، قیمت کتاب ها افزایش 
یافته، بلکه کیفیت کاغذهای شان هم پایین آمده. برخی 
از نشرها دیگر کتاب ها را با کاغذ سفید چاپ نمی کنند. 
همین موضوع سبب گرمی بازار کتاب های دسته دوم شده. 
یعنی مردم کتاب های دسته دوم را نه تنها با قیمتی کم تر 
که با کاغذی باکیفیت تر تهیه می کنند. عده ای هم ترجیح 
می دهند کتاب ها را در تلفن های همراه شان بخوانند یا به 
صورت صوتی گوش دهند. مردم از خودشان می پرسند 
که وقتی فایل صوتی یا متنی همان کتاب در اینترنت به 
صورت رایگان وجود دارد، چرا باید برای خرید آن قیمت 
گزافی بپردازند؟ ممکن است عده ای به خاطر اذیت شدن 
چشمان شان در موبایل مطالعه نکنند. اما خیلی راحت به 

نسخه ی صوتی کتاب ها گوش می دهند. 

ادامه در صفحه ۲
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گفت و گویی در باب کتاب و کتابخوانی در گرگان  
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هرچند که برخی از این کتاب های صوتی به صورت 
رایگان در دسترس نیست، اما هنوز هم قیمت فوق العاده 
پایین تری نسبت به نسخه ی فیزیکی شان دارند. این را 
هم در نظر بگیریم که کتاب های پرفروش حال حاضر، 
کتاب های عمیقی نیستند و نیازی به تامل سطر به سطر 
ندارند. در نتیجه گوش دادن به نسخه ی صوتی شان 
کار را دشوار نمی کند. البته این نکته را اضافه کنم که 
نمی شود همه چیز را گردن گرانی انداخت. در زمینه ی 
کتاب خوانی علاوه بر مشکل اقتصادی، مشکل فرهنگی 
اخیر هم  سالیان  تورم چشم گیر  از  پیش  داریم.  هم 
بر  علاوه  نداشتیم.  بالایی  آنچنان  مطالعه ی  سرانه ی 
شرایط رفاهی مناسب، نیاز به فرهنگ سازی هم داریم. 
یعنی پر بودن جیب یک شخص به خودی خود سبب 
نمی شود که به مطالعه روی بیاورد. باید کار فرهنگی 
صورت بگیرد تا مردم کتاب را به عنوان یکی از کالاهای 

سبد خریدشان بدانند.

مطالعه  سرانه ی  بردن  بالا  برای  باید  تدابیری  چه 
اندیشیده شود؟

طرح 15 درصد تخفیف کتاب فروشی ها به مناسبت 
هفته ی کتاب بسیار موثر بود. در سرزمین کتاب به مدت 2 
هفته این طرح به اجرا در آمد که موجب افزایش فروش 
بخش کتاب شد. این چنین طرح ها تاثیر خودشان را دارند 
و اشتیاق کتاب خوان ها را می افزایند. به خصوص در این 
روزها که قیمت کاغذ سر به فلک کشیده. پیش از این، 
طرح دیگری تحت عنوان تخفیف فصلی اجرا می شد. اما 
2 سالی می شود که دیگر از آن خبری نیست. می گویند 
طرح دیگری تحت عنوان سامانه ی خرید از کتاب فروشی 
جایگزین آن شده. نمی خواهم درباره ی به صرفه بودن یا 
نبودن چنین جایگزینی ای صحبت کنم. نکته ی مهمی که 
پیش از آن باید مورد توجه قرار داده شود، این است که 
مردم اصلا از وجود چنین سامانه ای خبر ندارند. پیش تر 
برای تخفیف فصلی تبلیغات خوبی صورت می گرفت. 
تمام کتاب فروشی های عضو این طرح هم پوسترهای آن 
را در محیط فروشگاه می چسباندند. اما چه تلاشی برای 
شناساندن این سامانه ی جایگزین صورت گرفته؟ در 
رابطه با مشکلات فرهنگی و فرهنگ سازی باید یادآور 
شوم که قدرت رسانه در این زمینه ها را نمی شود دست 
کم گرفت. رسانه می تواند در ترویج کتاب خوانی بسیار 
موثر باشد. برنامه ی کتاب بازِ سروش صحت که از صدا و 
سیما پخش می شد، برنامه ی بسیار خوبی بود و هنوز که 
هنوز است، خلا آن احساس می شود. چرا که جایگزین 
خوبی برای آن پیدا نشد. برنامه ای مخصوص کتاب بازها 
با حضور نویسندگان، شاعران، مترجمین و منتقدین که 
بنشینند و درباره ی کتاب ها گپ بزنند. علاوه بر این ها، 
جمع های کتاب خوانی هم می توانند تاثیر خودشان را 
بگذارند. اینکه افرادی دور هم جمع شده و درباره ی 
یک کتاب بحث و گفت و گو کنند. چنین جمع هایی 
در گرگان اغلب به صورت خودجوش شکل گرفته اند. 
چقدر خوب می شود اگر بودجه یا مکانی به اینطور 
دورهمی ها اختصاص دهند تا فضاهای مناسبی برای 

اهالی مطالعه فراهم شود.

نمایشگاه کتاب در بهبودی سرانه ی مطالعه موثر است؟
نمایشگاه کتاب در گذشته بهتر از سال های اخیر بود. 
در سالی که گذشت، برای استفاده از تخفیف نمایشگاه 
باید ابتدا یک بن تخفیف 600 هزار تومانی را به مبلغ 
360 هزار تومان خریداری می کردید. مشکلی که وجود 
داشت، این بود که نمی شد همه ی مقدار بن را روی یک 
کالا اعمال کرد. به طور مثال، شما نمی توانستید با بن 600 
هزار تومانی تان یک کتاب 600 تومانی را به صورت 
رایگان و فقط با بن تخفیف خریداری کنید. مبلغ بن 
شما تنها 20 درصد از هر کتاب را شامل می شد. در نتیجه 
برای استفاده از کل مبلغ بن، باید 3 میلیون تومان کتاب 
می خریدید. اگر خرید شما کم تر از 1 میلیون و 800 هزار 

تومان می بود، تخفیفی کم تر از 360 تومان نصیب تان 
می شد. تصورش را بکنید. یعنی 360 هزار تومان برای 
یک بن پرداخته اید. ولی چون خریدتان از 1 میلیون و 
800 هزار تومان کم تر است، حتی همان 360 تومان 
اولیه تان هم برنمی گردد. این یعنی به جای سود، ضرر 
کرده اید! این روزها نه تنها کتاب به یک کالای لوکس 
تبدیل شده، بلکه نمایشگاه کتاب هم همایشی برای 
طبقه ی ثروتمند است. 3 میلیون تومان برای دهک های 
پایین جامعه پول کمی نیست. حالا در نظر بگیرید این 
بن تخفیفی که گفتم تنها به دانشجویان، طلاب و اعضای 
هیئت علمی اختصاص داده می شد. یعنی باقی جامعه تنها 
از 10 درصد تخفیف برای هر کتاب برخوردار می شدند 
که باید پول پست را هم به آن اضافه کنیم. هدف اصلی 
برگزاری چنین همایشی، باید کمک به اقشار مستمند 
برای خرید ارزان تر کتاب باشد. اما در شرایط کنونی، به 
فرصتی برای اقشار توانمند تبدیل شده تا توان خریدشان 
را ارتقا بدهند. در این شرایط چه امیدی به بهبود سرانه ی 

مطالعه ی کشور می توان داشت؟

آموزش  دانشجوی  که  گفتید  مصاحبه  ابتدای  در 
ابتدایی هستید. نقش آموزش و پرورش در ترویج 

کتاب خوانی چیست؟
آموزش و پرورش پتانسیل بالایی برای این امر دارد. اما 
از آن استفاده ای نمی شود. ببینید، ادبیات یک هنر است و 
نه شاخه ای از علم. یعنی به عنوان نوعی از هنر، جذابیت 

بیش تری برای همگان دارد. همانطور که زنگ های نقاشی 
از دیگر زنگ های مدرسه محبوب تر است. این روزها 
دانش آموزان صرفا برای اخذ نمره درس می خوانند. یعنی 
ادبیات را نه با لذت، بلکه برای رفع تکلیف خوانده و 
و  داستان ها  ما  درسی  کتاب های  در  می کنند.  حفظ 
شعرهای خوبی وجود دارد. اما شیوه های تدریس ما بستر 
علاقه مند شدن دانش آموزان را فراهم نمی سازد. درس 
ادبیات در مدارس بدین شکل است که بچه ها صرفا 
معنای چندین لغت و چندتا آرایه ی ادبی را یاد می گیرند 
که خیلی زود هم از یاد می رود. شاید بعدها از راه های 
دیگری جذب ادبیات بشوند، شاید هم نه. این یعنی از 
توانایی های بالقوه ی آموزش و پرورش استفاده نمی شود. 
به هر حال، امثال حافظ و سعدی جذابیت های خاص 
دانش آموزان  کثیری  عده ی  وقتی  دارند.  را  خودشان 
رغبتی به آن ها نشان نمی دهند، مشکل از کجاست؟ قطعا 
از جناب حافظ وحضرت سعدی که نیست. پس شاید از 
شیوه ی تدریس ماست که می خواهیم به سرعت آرایه ها، 

دستور و معنای لغات را بگوییم و برویم صفحه ی بعد.
این روزها کدام کتاب ها بیش ترین فروش را دارند؟

رمان های  و  عمومی  روانشناسی  کتاب های  اغلب 
هردو  نیمه شب،  کتابخانه ی  مثال،  طور  به  خارجی. 
در نهایت می میرند، بادام، مثل خون در رگ های من، 

اکثر  خرده عادت ها.  و  منسجم  کل  یک  از  تکه هایی 
عمیقی  کتاب های  حاضر،  حال  پرفروش  کتاب های 
نیستند. نمی خواهم از واژه ی زرد استفاده کنم. اما باید 
خاطرنشان کرد که اکثر کتاب های پرفروش روانشناسی 
عمق چندانی ندارند. برخی حتی روانشناسی هم نیستند 
و در دسته ی شبه علم قرار می گیرند. رمان های پرفروش 
هم اکثرا نوجوان پسند یا اصطلاحا تینیجری هستند. البته 
حرف من این نیست که این ها کتاب های بدی هستند. 
اما  مناسب اند.  بسیار  کتاب خوانی  شروع  برای  اتفاقا 

مشکلی که وجود دارد، این است که اکثر مخاطبین این 
دسته از کتاب ها در همان مرحله ی شروع گیر می کنند و 
جلوتر نمی روند. به همین خاطر است که این ها همیشه 
پرفروش هستند و افراد کمی به سراغ کتاب های فاخرتر 
می روند. شما تصور کنید که بینوایان به عنوان یکی از 
شاهکارهای ادبیات جهان، در یک سال گذشته هیچ 
فروشی در فروشگاه ما نداشته. در حالی که کتاب های 
پرفروش ما هر روز فروش رفته و بارها و بارها تجدید 
چنین  با  هم  دیگر  بخش های  در  می شوند.  چاپ 
موضوعی روبرو هستیم. به طور مثال، بخش فلسفه ی 
فلسفه دانان  کتاب های  ندارد.  چندانی  فروش  هم  ما 
ایرانی مثل بابک احمدی که بماند، حتی از کتاب های 
تاریخ فلسفه یا فیلسوف های بزرگی مثل کانت یا هگل 
هم آنچنان استقبالی نمی شود. این موضوع چندان هم 
عجیب نیست. تعجبی ندارد ملتی که به دنبال مطالعه ی 
روزنامه وار است و اعتقادی به خواندن عمیق سطر به 
سطر یک کتاب را ندارد، به دنبال فلسفه نرود. نقد ادبی 
هم اینچنین است. مسئله ی نقد ادبی تامل در آثار است. از 
این رو، حتی از آثار برجسته ی منتقدان صاحب نامی مثل 
محمدرضا شفیعی کدکنی هم استقبال نمی شود. اما فاجعه 
آنجاست که آثار برجسته ای از بخش شعر فروشگاه ما 
هم فروشی ندارند. برای مثال، امسال دیوان شهریار، 

ملک الشعرای بهار و حتی نظامی گنجوی تا به امروز هیچ 
فروشی نداشته اند. مگر چند تا شاعر در سطح نظامی در 
دنیا وجود دارد؟ یا مگر در دوره ی معاصر، چند شاعر 
در حد و اندازه های شهریار و ملک الشعرا داشته ایم؟ 
اوضاع وقتی فاجعه تر می شود که به خاطر بیاوریم ما 
ایرانی ها در جهان به هنر شاعری خود مشهوریم و با 
این حال، بازار شعرمان کساد است. اما غافل نشویم که 
از برخی کتاب های شعر به خوبی استقبال می شود. از 
جمله رباعیات خیام،  دیوان حافظ، هشت کتاب سهراب 
سپهری و کتاب های فروغ فرخزاد. این نشان می دهد که 

هنوز هم چراغی روشن است.

کتاب های پرفروشی که گفتید چطور به چنین فروشی 
دست پیدا می کنند؟ چطور می شود که همه برای 

خرید این دسته از کتاب ها هجوم می آورند؟
تبلیغات در فضای مجازی و علی الخصوص اینستاگرام 
خیلی در فروش اینگونه کتاب ها موثر است. تا الان به 
دفعات پیش آمده که یک بلاگر معروف تبلیغ کتابی 
کتاب  همان  خرید  برای  عده ای  بلافاصله  و  کرده  را 
به کتاب فروشی ما رجوع کرده اند. وقتی چندین پیج 
اینستاگرامی همزمان تبلیغات کتابی را کنند،  فروش آن 
کتاب به مقدار چشم گیری افزایش می یابد. البته معمولا 
چنین جوهایی موقتی اند. کتاب هایی که سالیان گذشته 
روی بورس بودند، در حال حاضر فروش چندانی ندارند. 
به طور مثال، مدت هاست که خریداری برای کتاب چهار 

اثر فلورانس که شاید 5 یا 6 سال پیش حسابی پرفروش 
بود، به ما مراجعه نکرده است.

استقبال از آثار نویسندگان ایرانی چطور است؟ به 
خصوص نویسندگان بومی استان گلستان؟

برخی از آثار ایرانی فروش خاص خودشان را دارند. به 
طور مثال سمفونی مردگان از عباس معروفی، بوف کور 
از صادق هدایت، چشم هایش از بزرگ علوی و جای 
خالی سلوچ از محمود دولت آبادی از جمله کتاب هایی 
هستند که همواره فروش داشته اند. اما به طور کلی، 
استقبال چندانی از رمان های فارسی نمی شود. نویسندگان 
داخلی نیاز به حمایت و تبلیغات دارند. در سرزمین کتاب، 
قفسه ای فقط به نویسندگان استان گلستان اختصاص داده 
شده. اما کتاب های این قفسه، علیرغم قیمت پایین شان، 
فروشی ندارند. یکی از عوامل تاثیرگذار در فروش یک 
رمان، اقتباس آن به صورت فیلم یا سریال است. بسیاری 
از رمان های خارجی، صرفا به خاطر فیلم یا سریالی که 
از آن ها ساخته شده، فروش می روند. چنین امری برای 

رمان های داخلی اتفاق نیفتاده است.

از اینکه وقت تان را در اختیار مخاطبان
گلشن مهر گذاشتید، سپاسگزاریم. 

www.golshanemehr.com
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گنبد غیر از والیبال 
رشته های دیگری هم دارد ...

 

 محمود رحیمی
 

قهرمانی تیم بدمینتون شهرداری گنبد در لیگ برتر 
کشور بر همگان مبارک باد.

 
بنابر آمار و ارقامی که توسط مطلعین اعلام شده؛ در سال 
1401 رشته والیبال بیش از 15 میلیارد تومان هزینه روی 
دست شهرداری گنبد گذاشته و در سال 1402 به  غیر 
از پولی که برای خرید امتیاز یکی از تیم لیگ برتری 
والیبال پرداخت شده است و بازسازی سالن سرپوشیده ی 
المپیک، در مجموع حدود 30 میلیارد تومان هزینه شد، 
اما متاسفانه شاهد نزول تیم والیبال شهرداری به قعر 
امر،  این  دست اندرکاران  هستیم.  مسابقات  جدول 
و  شکست ها  این  اصلی  دلایل  به  پرداختن  به جای 
به دنبال پاک کردن  ناکامی ها و برطرف کردن موانع، 
صورت مسئله هستند. البته در این میان نمی توان تمام 
گناهان را بر گردن شهرداری انداخت. مطمئناً عوامل 
دخیل  شکست ها  و  ناکامی ها  این  در  هم  دیگری 
هستند. مثل دخالت های بی مورد و زیاده خواهی های 
...  عدم استخدام کادر فنی مناسب در  افراد  بعضی  
و  بومی  دست چندم  بازیکنان  حضور  و  فصل  اول 
والیبال  ناکامی های  دلایل  از  بخشی  فقط  غیربومی 
شهرمان تا امروز بوده است، که برای رفع همین موانعی 
که بر شمردم، اراده ای نیست و یا اختلاف نظر وجود دارد. 
استعفای سرمربی و انتخاب کادر فنی دیگر شاید شوک 

موقتی باشد و مسکنی مقطعی، اما در میان تلخ کامی ها؛  
جوانان شایسته و بی ادعا و کم هزینه ی بدمینتون تیم 
شهرداری گنبد، قهرمان لیگ برتر بدمینتون ایران شدند. 
این قهرمانی، بیانگر نگاه ویژه به اصل شایسته  سالاری و 
جوان گرایی و آینده نگری می باشد. بدمینتون با کمترین 
هزینه قهرمان لیگ برتر شد و بازیکنان جوانش همگی 
بی ادعا اما تلاشگر و باانگیزه ظاهر شدند و تمام موانع و 
رقبای تا دندان مسلح را شکست داده و خود بر سکوی 
نگه  بالا  را  گنبدی ها  پرچم  و  کرده  قهرمانی جلوس 
داشتند. آری از عمل کار برآید  ... انتظار می رود جهت 
تقویت روحی کادر فنی و بازیکنان و کادر تدارکات و 
پزشکی پاداش ویژه ای در نظر گرفته شود، تا این تیم 
همچنان پرانگیزه برای قهرمانی های پیش رو بیشتر از قبل 
آمادگی داشته باشند. از مسئولین ذی ربط انتظار می رود 
با بهره گیری از شیوه  های درست و راه کارهای قانونی، 
جوایزی در خور حال و شخصیت حقیقی و حقوقی این 
تیم در نظر گرفته و به آنان اهدا کنند. ورزش قهرمانی 
مدال آور  رشته های  بلکه  نیست،  والیبال  فقط  گنبد 
دیگری هم  دارد! لازم است سازمان فرهنگی و ورزشی 
شهرداری گنبد، توجه ویژه ای به این مهم داشته باشند. 
در پایان، کسب این مقام قهرمانی ارزنده را به کادر فنی و 
بازیکنان و هئیت بدمینتون شهرداری گنبد صمیمانه تبریک 
عرض نموده و برای این عزیزان آرزوی سلامتی می نماییم.

خبر

اعتراف سارق
 به ۲6 فقره سرقت 

گفت:  گلستان  انتظامی  فرمانده  جانشین 
سرقت  فقره   26 به  گالیکش  در  سارقی 
اعتراف کرد. به گزارش روابط عمومی، فرزاد 
تاجره اظهار کرد: به دنبال وقوع چندین فقره 
گالیکش،  در  مخابرات  سیم های  سرقت 
در  ویژه  صورت  به  موضوع  به  رسیدگی 
آگاهی شهرستان  پلیس  مأموران  کار  دستور 
قرار گرفت.وی افزود: با بررسی های میدانی 
و اشراف اطلاعاتی، مخفیگاه سارق شناسایی 
دستگیر شد. غافلگیرانه  عملیات  یک  در  و 

نشست هنرمندان با چاشنی مطالبه گری
پس از یک وقفه بلندمدت، اصحاب فرهنگ و هنر و فعالان 
قرآنی گلستان گوشی شنوا برای دردها و مشکلات خود پیدا 
کردند، سالن مملو از جمعیت بود و هنرمندان گلستانی 
برای نشست با عالی ترین مقام اجرایی استان لحظه شماری 
می کردند.به گزارش ایرنا، گرچه استاندار گلستان 15 دقیقه 
زودتر از موعد تعیین شده آماده شنیدن مطالبات هنرمندان 
این  اما گرد هم آمدن تمامی هنرمندان موجب شد  بود، 
نشست با اندکی تاخیر همراه شود؛ با این وجود جلسه 
120  دقیقه ای تقریبا به بیش از 200 دقیقه رسید تا حرف  
ناگفته ای از اصحاب اندیشه و فرهنگ و هنر گلستان باقی 
نماند. بغض های در گلو مانده از سال ها شنیده نشدن و 
دیده نشدن اصحاب فرهنگ و هنر باعث شده بود استاندار 
گلستان با موج بزرگی از مطالبات روبه رو شود و شاید به 
این دلیل بیش از آنکه نطقی داشته باشد، شنونده بود و 
نکته برداری های او از سخنان نمایندگان اصحاب هنر نشان 
می داد که نمی خواست مطالبه و دغدغه ای از قلم بیفتد؛ 
برای همین قول داد با اهالی فرهنگ و هنر برای رسیدگی به 
مشکلات آنان جلسه مجددی برگزار کند. علی محمد زنگانه 
اعتقاد داشت که مشکلات اصحاب فرهنگ و هنر و فعالان 
قرآنی همچون بحران خلیج گرگان قابل حل است و تنها 
این دغدغه ها نیازمند توجه و یک همت جهادی است تا بار 
مشکلاتی که بر سر راه آن ها قرار گرفته کمتر شود. نشست 
با افرادی که یا با قلم از عشق و زندگی، رمان می نویسد و 
یا به ضیافت بوم نقاشی می روند و تمثالی از زیبایی های 
این کره خاکی را ترسیم می کنند و یا با اکران صحنه ای، 
غم و شادی را بر صورت و چهره ما نقش می بندند کار 
چندان راحتی هم نیست. در سالن افرادی بودند که دوست 
داشتند هنرشان را به مخاطب بشناسانند، در این نشست 13 
نماینده از این هنرمندان به روی صحنه مطالبه گری آمدند 
و مباحث خود را با استاندار گلستان به اشتراک گذاشتند. 
نداشتن مکان مناسب برای فعالیت، غیرفعال بودن موسسات 
اعتباری  منابع  محدودیت  ادبی،  انجمن های  و  فرهنگی 
و مشکلات بیمه ای حرف مشترک هنرمندان در دیدار با 
استاندار گلستان بود. مدیر انجمن سینمای جوانان گرگان 
به نمایندگی از هنرمندان سینما به جایگاه آمد و از نبود 
یک مکان مناسب برای فعالیت گلایه کرد و گفت: از سال 
64 تاکنون که سازمان سینمایی در گرگان آغاز به کار کرد 
یک مکان مناسب ندارد. مهدی صاحبدل در پایان سخنانش 
بر این نکته تاکید کرد که ما حالمان بد نیست، با امید 
و پرانرژی به کارمان ادامه می دهیم و دست از امیدآفرینی 
برنمی داریم اما حل برخی از مشکلات و مطالبات ما همت 

استاندار گلستان و دیگر مسوولان را می طلبد. رییس اتحادیه 
این حوزه گفت و  از مشکلات  استان هم  چاپخانه داران 
اظهار کرد: به روزرسانی نشدن ماشین آلات به دلیل ارز بری، 
نبود نقدینگی، مشکلات بیمه ای، عدم صادرات محصولات 
چاپی به دلیل فرسودگی ناوگان چاپ را از جمله مهم ترین 
زاهدی،   محمدرضا  است.  بخش  این  در  ما  مشکلات 
خواستار ایجاد شهرک صنعتی و صنفی چاپ برای استقرار 
واحدهای بزرگ و کوچک چاپی در استان گلستان شد و 
افزود: چاپخانه داران شرق تا غرب استان گلستان در حوزه 
چاپ با مشکلات مختلفی مواجه هستند که حل آن همت 
مسوولان را می طلبد. یحیی کریم آبادی که به نمایندگی از 
عکاسان به بیان مطالبات هنرمندان این قشر پرداخته بود 
هم گفت: در تصمیمات فرهنگی و هنری کمتر از نظرات 
جشنواره های  از  خیلی  در  و  می شود  استفاده  هنرمندان 
فرهنگی جای هنرمندان خالی است. رییس انجمن نمایش 
گلستان هم از استاندار گلستان خواست به حوزه فرهنگ و 
هنر توجه ویژه ای داشته باشد تا دیگر نهادها و دستگاه های 
اجرایی استان هم در تصمیم گیری ها، هنرمندان را به حساب 
بیاورند.مهدی صمدی ادامه داد: برخی از دستگاه های اجرایی 
را  بخش  این  مشکلات  بار  و  کرده  فراموش  را  فرهنگ 
صرفا بر دوش اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گذاشتند؛ 
از همین تریبون اعلام می کنم جوانان هنرمند دست نظام 
مقدس جمهوری اسلامی را رها نکرده و با تمامی فشارهای 
ناجوانمردانه دشمن در حوزه اقتصادی، نجیبانه در حال تولید 

آثار هنری هستند.در این نشست که هنرمندان بخش های 
مختلف به بیان مطالبات و دغدغه های خود پرداختند قریب 
به اتفاق آنها از استاندار گلستان خواستند یک مشاور هنری 
برای اشتراک مطالبات و دغدغه های فعالان عرصه فرهنگ و 
هنر با استاندار معرفی و تعیین کند. درحالیکه گله مندی و 
مطالبات اصحاب فرهنگ و هنر بر فضای جلسه چیره 
شده بود، نماینده هنرمندان موسیقی گلستان در جایگاه 
حاضر شد و همان ابتدای صحبتش شروع به خواندن 
تلطیف  را  جلسه  فضای  خودش  قول  به  تا  کرد  آواز 
کرده باشد.جواد زمانی نیا به ظرفیت  ویژه استان گلستان 
برای برگزاری جشنواره های موسیقی اشاره کرد و توضیح 
داد: گلستان به سبب وجود اقوام مختلف و همجواری 
جشنواره های  برگزاری  قابلیت  ترکمنستان  کشور  با 
موسیقی و تبادل فرهنگ موسیقی بین دو کشور ایران و 
ترکمنستان را دارد. وی همچنین بر این نکته تاکید کرد 
که فضای موجود برای فعالیت انجمن های فرهنگی و 
هنری مطلوب نیست و تعیین مشاور استاندار در امور 
فرهنگ و هنر تا حدودی می تواند دغدغه ها و مطالبات 
این  در  برساند.  استانی  به گوش مسوولان  را  این قشر 
فعالان  هنر،  فرهنگ،  عرصه  فعالان  از  نفر  نشست 13 
به  مساجد  هنری  فرهنگی  کانون های  فعالان  و  قرآنی 
در  رو  و  بی واسطه  بخش ها  این  فعالان  از  نمایندگی 
کردند.بخش  مطرح  را  دغدغه های خود  و  مطالبات  رو 
یافت و زوج  اختصاص  به شعرا  بیان دغدغه ها  پایانی 

شاعر گلستانی که از بی مهری مسوولان به حوزه شعر و 
ادب گله مند بودند سفره دل خود را نزد استاندار گلستان 
پهن کردند.مهدی خطیری گفت: اگر شاطر نانوایی بودم 
امسال بازنشست می شدم، در حالی که بیش از 20 سال 
در این حوزه فعالیت دارم یک روز هم بیمه هنرمندان ندارم 
و سابقه  بیمه ام مربوط به ویزیتوری یک شرکت لبنیاتی 
است که به چهار سال هم نمی رسد. وی از تدبیر استاندار 
گلستان در برپایی این نشست ویژه قدردانی کرد و گفت: 
خیلی وقت بود که استاندار اینطور صریح و دلسوزانه پای 
صحبت های ما ننشسته، اقدام  استاندار گلستان ما را به 
ادامه کار امیدوار کرد. عطش اصحاب فرهنگ و هنر برای 
بیان مطالبات و دغدغه های آن ها آنقدر زیاد بود که استاندار 
گلستان در ادامه جلسه باز هم ترجیح داد پای درد دلشان 
بنشیند برای همین بخش پایانی این نشست نیز تریبون 
آزاد بود تا هنرمندان گلستانی از این فرصت مطالبه گری به 
بهترین نحو بهره ببرند.استاندار گلستان نیز در این نشست 
شروع سخنان خود را با سروده ای از اشعار خود شروع کرد 
و گفت: برخی از مشکلاتی که از زبان اصحاب فرهنگ و 
هنر بیان شد قابل حل است.علی محمد زنگانه با بیان اینکه 
همیشه تلاش کردیم حوزه فرهنگ و هنر از نگاه ما پنهان 
نماند، افزود: در طرح های مختلف از جمله طرح پرورش اوان 
کودکی، هوش هنری یکی از محتواها است و این مساله 
نشان از توجه ما به حوزه هنر دارد.وی با تاکید بر اینکه 
نباید اجازه دهیم مشکلات ما را از پا در بیاورد، تصریح 
کرد: خشکی خلیج گرگان ابرچالش استان گلستان بود و 
در حالی که ارتباط بین خلیج و دریا ابتدای سال 1402 کامل 
تلاش  و  همت  با  بود  شده  برابر   2 آن  و شوری  قطع 
توانستیم از این بحران عبور کنیم.استاندار گلستان متذکر 
شد: اگر توانستیم برای حل ابرچالش خلیج گرگان، گام های 
ارزشمندی برداریم و پنج هزار و 200 هکتار به این پهنه آبی 
اضافه کنیم از پس حل مشکلات حوزه فرهنگ و هنر هم 
برخواهیم آمد.زنگانه از اصحاب هنر خواست با تولید آثار 
هنری فاخر به کمک خلیج گرگان بیایند و تاکید کرد: با 
خشکی خلیج گرگان 60 هزار هکتار از اراضی کشاورزی 
گلستان به شوره زار تبدیل می شود که با اقدام جهادی دولت 
سیزدهم گام اول احیای خلیج گرگان با موفقیت برداشته 
شد.تقریبا بخش زیادی از این نشست به شنیدن مطالبات 
و دغدغه های هنرمندان گلستانی خلاصه شد و استاندار 
گلستان به هنرمندان وعده داد به زودی نشست دیگری با آن 
ها خواهد داشت و تا آن زمان برای حل برخی از مشکلات 

این قشر اقدام خواهد کرد.
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جهش اقتصادی 
نیازمند شکوفایی شهرک اترک

شهرک هزار هکتاری اترک با وسعت افزون بر 250 هکتار، 
فرصتی برای کاهش مشکل بیکاری و ایجاد اشتغال پایدار 
در گلستان با استقرار صنایع بزرگ، متوسط و کوچک است 
که تکمیل زیرساخت ها و حمایت بیشتر دولت رسیدن به 
این اهداف را امکان پذیر می کند. به گزارش ایرنا، حمایت ویژه 
از سرمایه گذاری در ایجاد زیرساخت های شهرک هزار هکتاری 
اترک که در منطقه آزاد تجاری- صنعتی اینچه برون قرار دارد با 
امتیازاتی از جمله مجاورت با گمرک مرزی، امکان دسترسی 

به فرودگاه گرگان و اتصال به آهن سراسری ایران- ترکمنستان، 
کند.  گلستان  اقتصاد  توسعه  به  شایانی  کمک  می تواند 
راه اندازی شهرک صنعتی اترک در سال 1384 با هدف جبران 
عقب ماندگی  بخش صنعت گلستان به تصویب دولت 
رسید. براساس گزارش مسوولان شرکت شهرک های صنعتی 
گلستان، تاکنون زمینه استقرار 2 هزار واحد صنعتی با امکان 
ایجاد حدود 20 هزار فرصت شغلی در این شهرک فراهم شده 
است. مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی گلستان گفت: 

تاکنون 5۷ قرارداد سرمایه گذاری از سوی متقاضیان علاقمند در 
این شهرک صنعتی هزار هکتاری برای دریافت 85 هکتار زمین 
بسته شده که حدود 40 قرارداد آن مربوط به دوره فعالیت دولت 
سیزدهم است. رضا شهمرادی افزود: در این شهرک پنج واحد 
صنعتی فعال شده و 80 نفر به طور مستقیم صاحب شغل 
پایدار هستند و علاوه بر آن هشت واحد صنعتی و تولیدی 
هم در مرحله ساخت قرار دارند. طبق گزارش مسوول شهرک 
صنعتی هزار هکتاری اترک، اکنون 250 هکتار از مجموع 
مساحت شهرک صنعتی هزار هکتاری اترک با برخورداری از 
زیرساخت های ضروری مانند آب )حفر و تجهیز 2 حلقه چاه 
آب و ایجاد منبع آب فلزی و شبکه انتقال(، برق ) تامین سه 
مگاوات برق(، گاز )ایجاد شبکه( و مخابرات )انتقال فیبرنوری( 
آماده واگذاری به سرمایه گذاران است. برای پوشش کامل این 
شهرک با توجه به راه اندازی منطقه آزاد تجاری اینچه برون، 
لازم است ایجاد طرح های مهم زیرساختی از جمله خط انتقال 
برق از نیروگاه سیکل ترکیبی علی آباد کتول، تامین آب پایدار 
و موردنیاز واحدهای تولیدی از منابع گوناگون، تکمیل و 
بهره برداری پل روگذر راه آهن گذری از ورودی شهرک و اجرای 
شبکه فیبرنوری در داخل شهرک با جدیت وحمایت دولت 
سیزدهم اجرا شود. یکی از طرح هایی که در دور دوم سفر 
رییس جمهور به گلستان آغاز شد، ایجاد خط انتقال برق 
از سیکل ترکیبی علی آبادکتول به شهرک هزار هکتاری اترک 
است که بهره برداری از آن می تواند مشکل مهم زیرساختی این 

شهرک را برطرف کند. 

۱7 کشور مقصد صادرات
 کالای مرزنشینان گلستان است

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گلستان گفت: 
صادرات  مقصد  اروپایی  و  آسیایی  کشور   1۷
کالای 42 شرکت تعاونی مرزنشینان این استان در 
حوزه های کشاورزی، صنعت و شیلات است. به 
گزارش روابط عمومی، حسینعلی خواجه مظفری 
به  گلستان  مرزنشینان  صادرات  کرد:  اظهار 
عمان،  ارمنستان،  تاجیکستان،  عراق،  ترکمنستان، 
روسیه، چین، ترکیه، افغانستان، قزاقستان، امارات، 
اتریش  و  قطر  اسپانیا،  سوریه،  هندوستان،  آلمان، 
تعاونی  شرکت  شد:  یادآور  وی  می شود.  صادر 
دلار  هزار   365 و  میلیون   13 گلستان  مرزنشین 
کالا را از ابتدای امسال تاکنون از طریق گمرکات 
وی  کرد.  همجوار صادر  استان های  و  استان  این 
گفت: کالاهای صادراتی مرزنشینان گلستان شامل 
چیپس میوه، فر و تنور گازی، فرآوری پای مرغ، 
نخ و بازیافت، صنایع چوبی، میگو، پتاسیم یدید، 
انواع ماسک، تیر چراغ برق،  روغن زیتون، زیره، 
بلوک ساختمانی، انواع کیف و کمربند چرم، ظروف 
توری و طناب است.  اکسسوری چوبی، دستگاه 

خبر

شفافیت  مالی داوطلبان
 انتخابات مجلس رصد می شود

رییس کل دادگستری گلستان گفت: رعایت 
انتخابات  تبلیغات  مالی  شفافیت  قانون 
مجلس مورد تاکید است و به دادستان های 
استان اعلام شده این موضوع را با نظارت 
به گزارش  کنند.  دنبال  بیشتر  و حساسیت 
جلسه  در  آسیابی  حیدر  عمومی،  روابط 
و  جرایم  به  رسیدگی  و  پیشگیری  ستاد 
همچنین  استان  این  انتخاباتی  تخلفات 
دوازدهم  مجلس  انتخابات  داوطلبان  از 
قرار  مدنظر  را  موضوع  این  خواست 
آغاز  زمان  از  همچنین  افزود:  وی  دهند. 
چند  برای  تاکنون  انتخابات  فرایندهای 
تشکیل  پرونده  گلستان  در  تخلف  مورد 
شده و در حال رسیدگی است. رییس کل 
دادگستری گلستان با اشاره به اعلام نتایج 
هیات  سوی  از  نامزدها  صلاحیت  بررسی 
نظارت استانی گفت: داوطلبان ردصلاحیت 
شده به جای فضاسازی، اعتراض و شکایت 
خود را از مجری قانون دنبال کنند. آسیابی 
عرصه  در  حضور  برای  که  کسانی  افزود: 
قانون گذاری در مجلس داوطلب شده اند 
باید در گام نخست به قانون و رعایت آن 
کنند. عمل  قانونمند  و  باشند  داشته  التزام 

اختصاص ۲ هزار و 6۸0 میلیارد ریال
 اعتبار به فرهنگ و هنر 

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان گفت: سفر 
دوم رییس جمهور به این استان برای حوزه فرهنگ و 
هنر برکات زیادی داشت که از جمله آن، اختصاص 
پروژه های  اتمام  برای  ریال  میلیارد   680 و  هزار   2
نیمه تمام است. به گزارش روابط عمومی، ، الهام  متین در 
نشست با اصحاب فرهنگ، هنر، فعالان قرآنی و مدیران 
کانون های فرهنگی هنری مساجد گلستان اظهار کرد: 
این اعتبار برای تکمیل و بهره برداری از 11 پروژه، هزینه 
خواهد شد که از شروع ساخت برخی از این طرح ها 
بیش از یک دهه می گذرد. وی بیان کرد: دولت علاوه بر 
این اعتبار، در سفر دوم به گلستان برای اجرای برنامه های 
فرهنگی ۹60 میلیارد ریال مصوب کرد که تلاش می کنیم 
با این اعتبار، جریان فرهنگی با رویکرد تقویت جبهه هنر 
و فرهنگ انقلابی ایجاد کنیم. به گفته مدیرکل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی گلستان، در این استان افزون بر هفت هزار 
هنرمند در شاخه های گوناگون مشغول فعالیت هستند. 
متین ادامه داد: اصحاب فرهنگ و هنر گلستان مطالبات 

در  هنرمندان  از  حمایت  ما  تلاش  که  دارند  زیادی 
بخش های مختلف است که در این راستا امسال در قالب 
قرارگاه شهید آوینی از طرح های ابتکاری، جریان ساز، 
توانمندساز فرهنگی حمایت خواهد شد. وی با اشاره 
به اینکه یکی از مطالبات ما راه اندازی بازارچه صنایع 
دستی در گرگان است، گفت: رایزنی  با دستگاه های 
اجرایی ذی ربط برای راه اندازی این بازارچه انجام شده 
و امیدوارم با افتتاح این مرکز هنرمندان صنایع دستی به 
درآمدزایی رسیده و خودکفا شوند. مدیرکل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی گلستان با بیان اینکه در راستای ایجاد اشتغال 
پایدار، پرداخت تسهیلات به اصحاب فرهنگ و هنر در 
دستور کار قرار گرفت، ادامه داد: از ابتدای امسال تاکنون 
با همکاری اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گلستان 
135 فقره تسهیلات با اعتباری مجموع 100 میلیارد ریال 
به هنرمندان استان پرداخت شد. متین خاطرنشان کرد: 
همچنین امسال برای نخستین بار سه فیلم کوتاه تولیدی 
هنرمندان گلستان به جشنواره فیلم کوتاه ایران راه پیدا کرد.

مسلمانان دعواهای مذهبی را کنار بگذارند 
نماینده ولی فقیه در گلستان با بیان اینکه وحدت امت 
اسلامی یک تکلیف شرعی، اسلامی و قرآنی است، گفت: 
مسلمانان دعواهای مذهبی را کنار بگذارند. به گزارش روابط 
عمومی، آیت الله سیدکاظم نورمفیدی در جلسه هماهنگی 
برگزاری همایش ملی نقش مذاهب اسلامی در بازآفرینی 
تمدن اسلامی که جمعی از علمای شیعه و سنی استان 
حضور داشتند، اظهار کرد: مساله وحدت امت اسلامی، چیز 
جدیدی نیست، علما و بزرگان مذاهب اسلامی چه شیعه 
و چه سنی، آنهایی که آگاه به زمان، شرایط و جایگاه امت 
اسلامی بودند، همیشه برای این مساله دلسوزی می کردند.

نماینده ولی فقیه در گلستان گفت: امروز این مسئله ضرورت 
بیشتری پیدا کرده است، وحدت امت اسلامی یک تکلیف 
شرعی، اسلامی و قرآنی است. در عین حال ضرورت آن 
با این اوضاع و احوالی که در دنیا می بینیم، بیش از پیش 

احساس می شود. سیدکاظم نورمفیدی با تاکید بر مساله 
وحدت امت اسلامی، بیان کرد: باید دعواهای مذهبی را کنار 
بگذاریم؛ این دور از عقلانیت است که ما مسلمانان با هم 
دعوا و منازعه کنیم، تا این وحدت شکل نگیرد و اختلافات 
کنار گذاشته نشود، تمدن اسلامی شکل نخواهد گرفت . پایه 

اصلی این تمدن، وحدت امت اسلامی و شکل گیری اتحادیه 
کشورهای اسلامی است. وی گفت: وحدت، اجتماع و الفت 
امت اسلامی پایه همه پیشرفت های مسلمانان خواهد بود. 
نشست های شیعه و سنی دشمن را ناراحت می کند چون 
آنها دنبال تفرقه و اختلاف هستند. کسانی که اختلاف و 
دعوا درست می کنند نمی فهمند و این صداهای اختلاف 
افکن از حلقوم شیطان بیرون می آید. آیت الله نورمفیدی 
بین  الفت  و  اجتماع  یکپارچگی،  این  تا  کرد:  تاکید 
مسلمانان ایجاد نشود تمدن اسلامی هم شکل نخواهد 
گرفت. وظیفه و تکلیف همه ما اقامه وحدت است.وی 
افزود: همه مسلمان باید وحدت را یک تکلیف شرعی 
بدانند و تبدیل به فرهنگ در میان امت اسلامی شود آن 
زمان دولت ها هم ملاحظات خود را کنار خواهند گذاشت 

و با مردم همراه خواهند شد.
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اهدای جهیزیه
 به ۲۱ نوعروس گنبدی

فرمانده سپاه گنبدکاووس از اهدای جهیزیه به 21 
گزارش  به  داد.  خبر  شهرستان  این  در  نوعروس 
به  کرد:  اظهار  علی حسینی  سید  عمومی،  روابط 
همت قرارگاه سازندگی و اجتماعی سپاه پاسداران 
الزهرا  فاطمه  حضرت  ولادت  ایام  مناسبت  به 
به زوج های جوان  تعداد 21 سری جهیزیه  )س( 
و نوعروسان شهرستان گنبد کاووس اهدا شد.وی 
اعتبار 400  با  اینکه هر سری جهیزیه  به  با اشاره 
نو  این  اختیار  در  کارخانه  قیمت  به  ریال  میلیون 
به  افزود: کالاهایی که  عروسان قرار گرفته است، 
نو عروسان هدیه شده است شامل یخچال فریزر، 
گاز، تلویزیون، جاروبرقی، ماشین لباسشویی دوقلو، 
فرش، سرویس قابلمه، پتو و اتو بخار است.فرمانده 
اهدا  از  مرحله  این  در  گفت:  گنبدکاووس  سپاه 
جهیزیه به نو عروسان میزان 8 میلیارد و چهارصد 
میلیون ریال اعتبار توسط شهرستان و خیرین در نظر 
گرفته شد که امیدواریم با فراهم کردم مقدمات اولیه 
برای این زوجین بتوانند زندگی خوبی را آغاز کنند.

حتما شما هم موقع بازارگردی، با معضل کودکانی که همه 
چیز می خواهند و پای ویترین مغازه ها پا می کوبند، مواجه 
شده اید. به گزارش ایرنا زندگی، راهکار درست در برابر 
این بچه ها چیست و چطور می توان آن ها را مدیریت کرد؟ 

پیش از رفتن به خرید، حجت را تمام کنید!
پیش از رفتن به مراکز خرید، به کودک بگویید امروز 
برای خریدن چه چیزی به بازار می روید؛ مثلا بگویید: 
که  بگویید  مثلا  یا  بخریم  کاپشن  می خوایم  امروز 
دارد. انتخاب  حق  اسباب بازی،  یک  اندازه  به  فقط 

اجازه انتخاب به او بدهید
انتخاب هایش  اما  نگیرید؛  کودک  از  را  انتخاب  حق 
می توانیم  فقط  امروز  بگویید  مثلا  ؛  کنید  محدود  را 
انتخاب  به  بدهید دست  اجازه  بخریم.  تا خوراکی  دو 
می دهد،  اعتمادبه نفس  حس  او  به  هم  کار  این  بزند؛ 
بگیرد. یاد  را  کردن  انتخاب  می شود  باعث  هم 

با او همدلی کنید
باید این را در نظر بگیرید که با یک کودک سروکار 
دارید که طاقتش کمتر از یک انسان بزرگسال است. پس 
اگر در موقعیت، نظرش عوض شد و گفت: »آخه این 
اسباب بازی خیلی قشنگه« با او همراهی کنید و بگویید: 
»بله خیلی قشنگه؛ اما امروز اومدیم که کاپشن بخریم.«

اجازه ندهید از شما باج بگیرد
گریه کردن، پا کوبیدن، داد زدن و خود را روی زمین کشیدن 

نباید مجوزی برای گوش دادن به حرف کودک و رسیدن 
به خواسته اش باشد. اجازه ندهید با این کارها از شما باج 
بگیرد. اگر کودک یک بار با گریه بتواند به خواسته اش برسد، 
احتمالا دفعات بعد هم از این حربه استفاده خواهد کرد.

تمرین صبر با تهیه لیست علاقه مندی ها
اگر کودک خیلی اصرار به خرید کالای خاصی دارد، یک 
لیست تهیه کنید. به ترتیب آن ها را بنویسید و به او این اطمینان 
را بدهید که در آینده یا در مناسبتی مثل تولد یا عید برایش آن را 
تهیه می کنید. این شکلی بچه ها صبر کردن را هم یاد می گیرند.

گفت وگو کنید
با بچه ها منطقی حرف بزنید. به جای اینکه دست کودک را 

بکشید و قاطعانه با خواسته اش مخالفت کنید، با او حرف 
بزنید و استدلال کنید که چرا نباید فلان اسباب بازی 
یا خوراکی را بخرید. اگر در بیشتر مواقع با کودکتان 
منطقی برخورد کنید، بعید است با شما لجبازی کند.

نگویید پول نداریم!
هرگز به فرزند خود نگویید که پول نداریم. این کار، علاوه 
بر اینکه امنیت روانی کودک را مختل می کند، به حس 
اقتدار شما در چشم کودک هم ممکن است آسیب وارد 
کند. جوری با کودک استدلال کنید که حس کند این یک 
مدل مدیریت مالی است. مثلا اگر همان کاپشن گران بود، 
نگویید: »پول کافی براش نداریم« و به جایش بگویید »با 
همین پول می تونیم لباس مناسب تر و بهتر پیدا کنیم.«

گسترش چتر آموزش های همگانی 
هلال احمر در گلستان

مدیرعامل جمعیت هلال احمر گلستان گفت: با برگزاری یک 
دوره آموزشی تربیت مربیان کد 3 کمک های اولیه در گلستان، 
چتر آموزش های همگانی هلال احمر گسترش پیدا خواهد 
کرد. به گزارش روابط عمومی، قاسم غریب آبادی اظهار کرد: 
با هدف تقویت بنیه آموزشی استان و توسعه کمی و کیفی 
مربیان، یک دوره تربیت مربی کمک های اولیه در گلستان 
برگزار شد. غریب آبادی گفت: در این دوره 130 متقاضی که 
شرایط شرکت در دوره تربیت مربی کد 3 کمک های اولیه 
را داشتند، در پیش آزمون شرکت کردند که پس از گذراندن 
مصاحبه عملی 32 نفر مجاز به تدریس در دورهای کمک های 
اولیه شده و برای دریافت گواهینامه آموزشی معرفی شدند. وی 
خاطر نشان کرد: روش های تدریس و مسوولیت های مدرس، 
شیوه های انتقال آموخته ها، تجارب و مهارت های کسب شده 
به فراگیران، نحوه تدریس مباحث مختلف آشنایی با اندام ها و 
دستگاه های مختلف بدن، نحوه تدریس موضوعات کمک های 
اولیه به ویژه احیای قلبی، ریوی)CPR(، نحوه تدریس اصول 
اولویت بندی مصدومین و نحوه تدریس فوریت های پزشکی 
بخش مهمی از مباحث تدریس شده در دوره تربیت مربی 
استان بوده است.غریب آبادی اظهار کرد: مربیان به عنوان اولین 
نفراتی که اعضا در هلال احمر با آنها روبرو می شوند نقش 
تعیین کننده ای در نگهداری اعضا دارند از طرفی با آموزش 
صحیح مباحث به فراگیران نجاتگران ماهری برای شرکت در 

عملیات های امدادی آماده خواهند شد.

خبر

عامل آتش سوزی عمدی
 خودرو دستگیر شد

فرمانده انتظامی گرگان از دستگیری عامل آتش 
سوزی عمدی خودرو در این شهرستان خبر 
تجری  علی  عمومی،  روابط  گزارش  به  داد. 
فوریت های  مرکز  اعلام  از  پس  کرد:  اظهار 
سوزی  آتش  وقوع  بر  مبنی   110 پلیسی 
خودرو، تحقیقات فنی و پلیسی برای شناسایی 
عامل این حادثه در دستور کار مأموران این 
اقدامات  با  افزود:  قرار گرفت.وی  فرماندهی 
تخصصی و فنی عوامل انتظامی، متهم شناسایی 
و طی عملیاتی دستگیر شد.فرمانده انتظامی 
اصلی  علت  اینکه  بیان  با  گرگان  شهرستان 
این اقدام اختلاف شخصی و کینه توزی بود، 
گفت: متهم پس از تشکیل پرونده جهت سیر 
مراحل قانونی به مرجع قضائی معرفی شد.

0۱73۲۲4430۲

تجربه بازارگردی بچه ها را دلنشین کنیم
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آگهی قانونی تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

موضوع ماده3 قانون تعیین تکلیف
رای شماره  14026031200۹001۹81 مورخ 1402/۹/8 هیئت قانون تعیین تکلیف اداره ثبت اسناد و 
املاک شهرستان بندرگز درخصوص کلاسه پرونده 140211441200۹000123 ششدانگ یک قطعه 
زمین زراعی بمساحت 3802.52 متر مربع جزیی از  پلاک ۷۷۷  فرعی از 4- اصلی واقع در  بخش 2 
اراضی نوکنده حوزه ثبتی بندرگز، ملکی خانم شهربانو انزانی  فرزند هاشم  به کد ملی 224۹6۹3۷81 
که از مالک رسمی خانم فاطمه نسا ملاح  خریداری کرده است. چنانچه اشخاص اعم از حقیقی 
وحقوقی ادعا یا اعتراضی نسبت به اصل، حدود و حقوق ارتفاقی دارند می توانند ظرف مدت2 ماه 
اعتراض خود را کتباً به اداره ثبت اسناد و املاک بندرگز اعلام کنند و از تاریخ اعتراض به دادگاه صالح 
قضایی دادخواست تقدیم نمایند و ظرف مدت یک ماه گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت 
اسناد و املاک بندرگز تقدیم نمایند درغیر اینصورت سند مالکیت جدید به نام متقاضی ثبت صادر 

خواهد شد. ضمناً صدور سند مالکیت جدید مانع مراجعه معترض و متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول : 2 /1402/10  
 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/10/1۹

محمدفندرسکی- سرپرست اداره اسناد و املاک بندرگز م.الف :440

آگهی قانونی تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

موضوع ماده3 قانون تعیین تکلیف
رای شماره  14026031200۹0013۷۹ مورخ 1402/6/20  هیئت قانون تعیین تکلیف اداره ثبت اسناد 
و املاک شهرستان بندرگز درخصوص کلاسه پرونده 140111441200۹0001۷6 ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت 4585  متر مربع جدا شده از پلاک ۷-  اصلی واقع در شاه پسند   
بخش 2 حوزه ثبتی بندرگز، ملکی آقای مصطفی اکبری فرزند محمد  به کد ملی 224۹5۷3۹13 که 
از مالک رسمی آقای محمد اکبری خریداری کرده است. چنانچه اشخاص اعم از حقیقی وحقوقی 
ادعا یا اعتراضی نسبت به اصل، حدود و حقوق ارتفاقی دارند می توانند ظرف مدت2 ماه اعتراض 
خود را کتباً به اداره ثبت اسناد و املاک بندرگز اعلام کنند و از تاریخ اعتراض به دادگاه صالح قضایی 
دادخواست تقدیم نمایند و ظرف مدت یک ماه گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت اسناد و 
املاک بندرگز تقدیم نمایند درغیر اینصورت سند مالکیت جدید به نام متقاضی ثبت صادر خواهد 

شد.ضمناً صدور سند مالکیت جدید مانع مراجعه معترض و متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/10/2  
 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/10/1۹

محمدفندرسکی- سرپرست اداره اسناد و املاک بندرگز- م.الف : 446

آگهی قانونی تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 موضوع ماده3 قانون تعیین تکلیف
رای شماره  14026031200۹001۹68 مورخ 1402/۹/۷  هیئت قانون تعیین تکلیف اداره ثبت اسناد 
و املاک شهرستان بندرگز درخصوص کلاسه پرونده 140111441200۹0001۷۷ ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی که مقدار 20.50 سهم مشاع از 120 سهم شدانگ عرصه وقف عام می باشد. 
به مساحت 11555  متر مربع دارای پلاک ۹-  اصلی واقع در اراضی ول افرا بخش 2 حوزه ثبتی 
بندرگز، ملکی آقای مصطفی اکبری فرزند محمد  به کد ملی 224۹5۷3۹13 که از مالک رسمی آقای 
عبدالمناف خاری  خریداری کرده است. چنانچه اشخاص اعم از حقیقی وحقوقی ادعا یا اعتراضی 
نسبت به اصل، حدود و حقوق ارتفاقی دارند می توانند ظرف مدت2 ماه اعتراض خود را کتباً به اداره 
ثبت اسناد و املاک بندرگز اعلام کنند و از تاریخ اعتراض به دادگاه صالح قضایی دادخواست تقدیم 
نمایند و ظرف مدت یک ماه گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت اسناد و املاک بندرگز تقدیم 
نمایند درغیر اینصورت سند مالکیت جدید به نام متقاضی ثبت صادر خواهد شد.ضمناً صدور سند 

مالکیت جدید مانع مراجعه معترض و متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/10/2 
 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/10/1۹

محمدفندرسکی- سرپرست اداره اسناد و املاک بندرگز- م.الف : 44۷

آگهی قانونی تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 موضوع ماده3 قانون تعیین تکلیف
رای شماره  14026031200۹001۹۹۹ مورخ 1402/۹/11  هیئت قانون تعیین تکلیف اداره ثبت 
اسناد و املاک شهرستان بندرگز درخصوص کلاسه پرونده 140111441200۹000041 سه دانگ 
مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی که مقدار25.5 سهم مشاع  از 120 هم شدانگ عرصه 
وقف عام می باشد به مساحت 3313.3۹  متر مربع مفروز و مجزی شده از پلاک 5-  اصلی واقع 
در اراضی جفاکنده   بخش 2 حوزه ثبتی بندرگز، ملکی آقای سید رسول سادات فرزند سیدعباس  
به کد ملی 224۹۷5۷380 که از مالک رسمی آقای ابوالقاسم شربتی  خریداری کرده است. چنانچه 
اشخاص اعم از حقیقی وحقوقی ادعا یا اعتراضی نسبت به اصل، حدود و حقوق ارتفاقی دارند 
می توانند ظرف مدت2 ماه اعتراض خود را کتباً به اداره ثبت اسناد و املاک بندرگز اعلام کنند و 
از تاریخ اعتراض به دادگاه صالح قضایی دادخواست تقدیم نمایند و ظرف مدت یک ماه گواهی 
تقدیم دادخواست را به اداره ثبت اسناد و املاک بندرگز تقدیم نمایند درغیر اینصورت سند مالکیت 
جدید به نام متقاضی ثبت صادر خواهد شد.ضمناً صدور سند مالکیت جدید مانع مراجعه معترض 

و متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/10/2  
  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/10/1۹

محمدفندرسکی- سرپرست اداره اسناد و املاک بندرگز- م.الف : 450

آگهی قانونی تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 موضوع ماده3 قانون تعیین تکلیف
رای شماره  14026031200۹002000 مورخ 1402/۹/11  هیئت قانون تعیین تکلیف اداره ثبت اسناد 
و املاک شهرستان بندرگز درخصوص کلاسه پرونده 140111441200۹000040 ششدانگ یک 
قطعه زمین باغ که مقدار25.5 سهم مشاع  از 120 هم شدانگ عرصه وقف عام می باشد به مساحت 
11۹34.18  متر مربع مفروز و مجزی شده از پلاک 5-  اصلی واقع در اراضی جفاکنده   بخش 2 
حوزه ثبتی بندرگز، ملکی آقای سید رسول سادات فرزند سیدعباس  به کد ملی 224۹۷5۷380 که از 
مالک رسمی آقای سید قاسم سادات مزنگی  خریداری کرده است. چنانچه اشخاص اعم از حقیقی 
وحقوقی ادعا یا اعتراضی نسبت به اصل، حدود و حقوق ارتفاقی دارند می توانند ظرف مدت2 ماه 
اعتراض خود را کتباً به اداره ثبت اسناد و املاک بندرگز اعلام کنند و از تاریخ اعتراض به دادگاه صالح 
قضایی دادخواست تقدیم نمایند و ظرف مدت یک ماه گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت 
اسناد و املاک بندرگز تقدیم نمایند درغیر اینصورت سند مالکیت جدید به نام متقاضی ثبت صادر 

خواهد شد.ضمناً صدور سند مالکیت جدید مانع مراجعه معترض و متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/10/2
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/10/1۹

محمدفندرسکی- سرپرست اداره اسناد و املاک بندرگز- م.الف : 451

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره 14026031200100۹1۹1 هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
ملی  کد  و  شناسنامه 10۷8  شماره  به  حداد  مهیار  خانم  تقاضای   140211441200100042۷
21213۷6321 صادره از گرگان فرزند منصور در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا 
شده است به مساحت 246/25 مترمربع از پلاک شماره 126- اصلی واقع در اراضی گلند بخش 
دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی کامیار کشمیری به متقاضی 
دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو 
اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع 

ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/10/1۹ 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/11/04

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان- شناسه آگهی 1636۹54

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره 14026031200100۹842 هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
1402114412001000422 تقاضای آقای ابراهیم احمدی به شماره شناسنامه 411 و کد ملی 
2121222634 صادره از گرگان فرزند مرتضی در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا 
شده است به مساحت 23۷/14 مترمربع از پلاک شماره 1510 فرعی از 12- اصلی واقع در اراضی 
قادرآباد بخش چهار حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی شرکت 
تعاونی مسکن بهارک به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده 
روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، 

دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/10/1۹
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/11/04

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان- شناسه آگهی 163۷65۹

آگهی قانونی تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

موضوع ماده3 قانون تعیین تکلیف
رای شماره  14026031200۹00212۹ مورخ 1402/10/04  هیئت قانون تعیین تکلیف اداره ثبت 
اسناد و املاک شهرستان بندرگز درخصوص کلاسه پرونده 140211441200۹000135 ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 2۹۷5.46 متر مربع مفروز و مجزا شده از پلاک 8-  اصلی 
واقع در بخش 2 حوزه ثبتی بندرگز ، ملکی آقای صابر جعفری پیته نویی فرزند شعبان به کد ملی 
008382422۷ که از مالک رسمی آقای یحیی کلاگر  خریداری کرده است. چنانچه اشخاص اعم 
از حقیقی وحقوقی ادعا یا اعتراضی نسبت به اصل ، حدود و حقوق ارتفاقی دارند می توانند ظرف 
مدت2 ماه اعتراض خود را کتباً به اداره ثبت اسناد و املاک بندرگز اعلام کنند و از تاریخ اعتراض 
به دادگاه صالح قضایی دادخواست تقدیم نمایند و ظرف مدت یک ماه گواهی تقدیم دادخواست را 
به اداره ثبت اسناد و املاک بندرگز تقدیم نمایند درغیر اینصورت سند مالکیت جدید به نام متقاضی 
ثبت صادر خواهد شد. ضمناً صدور سند مالکیت جدید مانع مراجعه معترض و متضرر به دادگاه 

نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/10/1۹

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/11/۷
محمدفندرسکی- سرپرست اداره اسناد و املاک بندرگز م.الف : 4۷1

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
و   14026031200100865۷ و   140260312001008658 شماره  رای  برابر 
 140260312001008651 و   140260312001008652 و   140260312001008654
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
و   1402114412480000483 های  کلاسه  بلامعارض  مالکانه  تصرفات  ثبتی  واحد  در 
و   1402114412480000480 و   1402114412480000481 و   1402114412480000482
14021144124800004۷۹ تقاضای 1- آقای سیدمصطفی میراحمدی به شماره شناسنامه و 
کد ملی 2110328۷62 صادره از گرگان فرزند سیدابوالحسن در 65 سهم مشاع از 260 سهم 
ششدانگ اعیانی یک قطعه زمین با بنای احداثی که ششدانگ عرصه آن وقف است 2- آقای 
سیدهادی میراحمدی به شماره شناسنامه 3405 و کد ملی 2121۷3445۷ صادره از گرگان فرزند 
سیدابوالحسن در 65 سهم مشاع از 260 سهم ششدانگ اعیانی یک قطعه زمین با بنای احداثی 
که ششدانگ عرصه آن وقف است 3- خانم نرگس بیگم میراحمدی به شماره شناسنامه 1164 و 
کد ملی 2121616543 صادره از گرگان فرزند سیدابوالحسن در 32.5 سهم مشاع از 260 سهم 
ششدانگ اعیانی یک قطعه زمین با بنای احداثی که ششدانگ عرصه آن وقف است 4- خانم 
نفیسه سادات میراحمدی به شماره شناسنامه 1۹53 و کد ملی 21226۷5561 صادره از گرگان 
فرزند سیدابوالحسن در 32.5 سهم مشاع از 260 سهم ششدانگ اعیانی یک قطعه زمین با بنای 
احداثی که ششدانگ عرصه آن وقف است 5- آقای سیداحمد میراحمدی به شماره شناسنامه 
1104و کد ملی 212150813۹ صادره از گرگان فرزند سیدابوالحسن در 65 سهم مشاع از 260 
سهم ششدانگ اعیانی یک قطعه زمین با بنای احداثی که ششدانگ عرصه آن وقف است به 
مساحت کل عرصه 260 مترمربع از پلاک شماره 3۷۷5- اصلی واقع در اراضی شهری آستان 
قدس رضوی بخش یک حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی 
آستان قدس رضوی به متقاضیان دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره 
پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به 

مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/10/1۹ 
 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/11/04

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان- شناسه آگهی 163۹030

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره 14026031200100۹53۹ و رای اصلاحی شماره 14026031200101025۹ هیئت 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 1402114412001000436 تقاضای آقای فرهت فرقانی فر 
به شماره شناسنامه 1344 و کد ملی 21215368۷6 صادره از گرگان فرزند رحمت اله در ششدانگ 
اعیانی یک قطعه باغ بانضمام 138 سهم مشاع از 144 سهم ششدانگ عرصه که مابقی عرصه آن 
وقف است به مساحت 1335 مترمربع از پلاک شماره ۹5- اصلی واقع در اراضی کفشگیری بخش 
دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی فرامرز خطیری به متقاضی 
دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو 
اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع 

ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/10/1۹  
 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/11/04

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان- شناسه آگهی 163۹06۷

آگهی قانونی تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 موضوع ماده3 قانون تعیین تکلیف
رای شماره  14026031200۹002013 مورخ 1402/۹/14  هیئت قانون تعیین تکلیف اداره ثبت 
اسناد و املاک شهرستان بندرگز درخصوص کلاسه پرونده 13۹4111441200۹000005 ششدانگ 
یک قطعه زمین باغ که مقدار 41 سهم و 53 ضرب مشاع از 120 سهم ششدانگ عرصه وقف عام 
می باشد  به مساحت 38043.66  متر مربع مفروز و مجزا از پلاک 12- اصلی واقع در بخش 2 
حوزه ثبتی بندرگز ، ملکی آقای سید ضیاء حسینی فرزند سید بهرام  به کد ملی 2248۹12323  که 
از مالک رسمی آقای بهرام حسینی  خریداری کرده است. چنانچه اشخاص اعم از حقیقی وحقوقی 
ادعا یا اعتراضی نسبت به اصل، حدود و حقوق ارتفاقی دارند می توانند ظرف مدت2 ماه اعتراض 
خود را کتباً به اداره ثبت اسناد و املاک بندرگز اعلام کنند و از تاریخ اعتراض به دادگاه صالح قضایی 
دادخواست تقدیم نمایند و ظرف مدت یک ماه گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت اسناد و 
املاک بندرگز تقدیم نمایند درغیر اینصورت سند مالکیت جدید به نام متقاضی ثبت صادر خواهد 

شد.ضمناً صدور سند مالکیت جدید مانع مراجعه معترض و متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/10/1۹

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/11/۷
محمدفندرسکی- سرپرست اداره اسناد و املاک بندرگز- م.الف : 4۷6  

آگهي  ثبتي
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وقتی گلودرد دارید به این فکر می کنید که چه کار 
کنید تا هر چه زودتر گلودردتان خوب شود. گلودرد 
و  خوابیدن  و  آشامیدن  و  خوردن  می شود  باعث 
حتی حرف زدنتان با مشکل روبرو شود و چه کسی 
ایرنا  گزارش  به  می آید؟!  خوشش  شرایط  این  از 
متعددی  عوامل  از  ناشی  می تواند  گلودرد  زندگی، 
معمولی،  تا سرماخوردگی  آلرژی ها گرفته  از  باشد، 
از عفونت های باکتریایی گرفته تا دیگر مشکلات. 
بهترین راه برای اینکه متوجه شوید علت گلودردتان 
چیست این است که به پزشک مراجعه کنید. اما 
اگر امکانش را ندارید که فوراً نزد پزشک بروید، چند 
راهکار خانگی مؤثر به شما توصیه می کنیم تا بتوانید 

یکی دو روزی این درد را بهتر تحمل کنید.

مایعات فراوان
اینکه  یا  بنوشید.  گرم  نوشیدنی های  می توانید  تا 
یا بستنی یخی  نوشیدنی های سرد مثل آب سرد 
را امتحان کنید. همه چیز بستگی به ترجیح شما 
دارد و اینکه کدام بهتر گلودردتان را تسکین می دهد. 
مایعات کمک می کنند غشای مخاطی پاک سازی 
شود و ترشحات بهتر دفع شوند و در نتیجه جلوی 
عفونت های سینوسی گرفته شود. نوشیدنی های گرم 
می توانند با نرم کردن حلق، سرفه ها را کمتر کنند. هم 
سرد و هم گرم را امتحان کنید تا ببینید کدام برای 

شما بهتر است.

غرغره آب نمک
نصف قاشق چای خوری نمک یا جوش شیرین را در 
یک لیوان آب گرم حل کرده و هر سه ساعت غرغره 
کنید )ولی قورت ندهید(. محلول آب نمک می تواند 
التهاب و تحریک گلو را کاهش دهد. جوش شیرین 
هم نرم کننده گلو است، موکوس را نرم می کند و 
جلوی ریفلاکس اسید که تحریک کننده گلو است 

را می گیرد.

آنتی هیستامین ها و مسکن ها
کمتر  را  گلودردتان  می تواند  آنتی هیستامین  یک 
و  ایبوپروفن  استامینوفن،  دهد.  تسکین  یا  کند 
ناپروکسن نیز به تسکین دردی که در عمق گلویتان 
و دیگر قسمت های گردنتان دارید، کمک می کنند. 
هیستامین ها مواد شیمیایی هستند که به سیستم 
ایمنی در مبارزه با عوامل بیماری زا کمک می کنند. 

درد گلویتان را چگونه تسکین دهید ؟

اما گاهی این هیستامین ها زیاده روی می کنند و باعث 
بروز علائمی مثل گرفتگی بینی و ترشحات پشت حلق 
می شوند که می تواند گلودرد را بدتر کند. آنتی هیستامین ها 

این فعالیت زیاد هیستامین ها در بدن را خنثی می کنند.

بخار و رطوبت
دوش آب گرم بگیرید. وقتی حمام کاملاً پُر از بخار شد، 
نفس عمیق بکشید تا اثرش را ببینید. بخار، موکوس را 
رقیق و نرم می کند و گلویتان را با مرطوب کنندگی اش 

تسکین می دهد.

شربت آب و عسل و آبلیمو
با آب گرم و عسل و آبلیمو یک نوشیدنی خوشمزه 
درست کنید و گرم بنوشید. می توانید به این شربت، 
دارچین یا زنجبیل هم اضافه کنید. عسل گلو را پوشش 
می دهد و با کاهش تحریکات، گلودرد را تسکین می دهد. 
آن  شیرینی  و  دارد  هم  خاصیت ضدمیکروبی  عسل 
می تواند عصب های گلو را تسکین داده و سرفه را کم 
کند. ادویه هایی مثل دارچین و زنجبیل با تحریک تولید 
بزاق، هم به هیدراسیون بدن کمک می کنند و هم به 

دفع موکوس.

استراحت
هر چقدر که لازم است طی روز استراحت کنید، حتی 
اگر در حد بستن چشم ها باشد. اهمیت استراحت را 
دست کم نگیرید. اما حواستان باشد صاف درازکشیدن 
گاهی می تواند به دلیل افزایش فشار در پشت حلق 
باعث تورم گلو شود. پس بهتر است با چند بالش زیر 

سرتان را بلند کنید یا روی صندلی یا مبل راحت بنشینید.

از چیزهایی که گلویتان را تحریک می کنند نیز پرهیز 
کنید:هوای خشک، دود سیگار، غذاهای اسیدی یا تند، 
فوراً بعد از غذا درازکشیدن، خصوصاً اگر ریفلاکس دارید.

گلودرد چقدر طول می کشد؟
واقعاً بستگی به علت گلودردتان دارد. بیشتر گلودردها اگر 
ناشی از یک عفونت ویروسی مثل سرماخوردگی باشند 
در عرض سه تا ده روز خوب می شوند. اگر یک عفونت 
باکتریایی مثل استرپ یا آلرژی عامل گلودرد باشد و با 
آنتی بیوتیک مناسب یا داروهای دیگر درمان نشود شاید 
بیشتر طول بکشد. گلودرد باکتریایی با درمان مناسب باید 

در عرض یکی دو روز خوب شود.

چه زمانی باید به پزشک مراجعه کنید؟
در موارد زیر حتماً به پزشک مراجعه کنید:

گلودرد شدیدی که طولانی شده و خوب نمی شود یا به 
گوش هایتان رسیده است، مشکل در بلع، تنفس یا باز 
کردن دهان، سرفه با خون یا خون در بزاق، بزرگ شدن 
یا تورم غدد لنفاوی در گردن، داشتن سفیدی هایی در 
استرپتوکوک  گلودرد  احتمالی  از علائم  که  ته حلق 
تغییر،  بالا،  تب  است،  )مخملک(  اسکارلت  تب  یا 
گرفتگی یا ازدست دادن صدا به مدت بیشتر از یکی 
دو هفته. یادتان باشد همیشه پیشگیری بهتر از درمان 
بشویید، در جاهای عمومی  است. دست ها را مرتباً 
شلوغ ماسک بزنید، مسواکتان را عوض کنید و فاصله 

اجتماعی را رعایت کنید.

پیشنهاد جدید 
برای نخوابیدن نوزاد

یکی از مشکلات رایج والدین، بی قراری و نخوابیدن نوزاد 
است، اما راهکارهایی وجود دارد که می توانید نوزاد بدخواب 
را به راحتی بخوابانید. به گزارش ایرنا زندگی، زمانی که بچه 
ها برای خوابیدن مقاومت دارند و مدام گریه می کنند، شرایط 
برای پدر و مادر خیلی سخت می شود و استرس زیادی به 
آنها وارد می گردد؛ به طور مثال یک نوزاد تازه متولد شده شاید 
نیاز داشته باشد که 16 ساعت در طول روز بخوابد، اما ممکن 
است، کودک سه یا چهار ماهه شما فقط پنج ساعت خوابیده 
باشد و شما نمی دانید که در این شرایط چگونه باید او را آرام 
کرده و بخوابانید. در این قسمت با ما همراه باشید تا بایدها و 

نبایدها برای خواباندن نوزاد را به شما معرفی کنیم.

کودکتان را قبل از خوابیدن داخل تخت بگذارید
حتماً می دانید که نوزادان وسط خواب شبانه بیدار می شوند. 

اگر بیدار شده و متوجه شوند که در جای ناشناسی هستند 
و آنجا شبیه به جایی که هنگام بیداری قرار گرفته بودند 
نیست، گریه می کنند، زیرا احساس می کنند که اطراف شان 
را نمی شناسند؛ بنابراین راه حل این است؛ زمانی که کودک 
نیمه خواب یا نیمه بیدار است، داخل تختش بگذارید تا 
محیط اطرافش را بشناسد و بعد به خواب برود. اگر او را 
بخوابانید و بعد داخل تخت بگذارید، احتمالاً نصف شب 
بیدار شده و بی قرار می شود، زیرا تخت و اتاق خوابش برایش 

ناشناس است.

شیفت تان را با همسرتان عوض کنید
قطعاً شما می توانید با در نظر گرفتن یک کار تیمی، شرایط را 
برای خودتان و همسرتان راحت تر کنید. بنابراین سعی کنید 
برای خود شیفت بگذارید. اگر همسرتان صبح زود به سر 
کار می رود، می توانید شب ها خودتان برای نگهداشتن بچه 
بیدار باشید و از عصر تا شب استراحت کنید تا همسرتان 

بچه را نگه دارد. 

به کودک آموزش دهید که چگونه پستانک خودش را 
پیدا کند

کاملاً طبیعی است که کودک بعد از بیدار شدن سریعاً گریه 
کند، اما گاهی اوقات گم کردن پستانک، او را نگران می کند و 

باعث گریه اش می شود. سعی کنید به کودک تان نشان دهید 
که چگونه باید پستانک خود را پیدا کند و حتماً آن را در 
اطرافش قرار دهید تا برای پیدا کردنش دچار مشکل نباشد.  
معمولا اگر با او تمرین کنید، بعد از یک هفته می داند که 

چگونه پستانکش را پیدا کند.

کودک نباید دیر بخوابد
گاهی اوقات بعضی از پدر و مادرها احساسی رفتار می کنند 
و اجازه می دهند که نوزاد تا دیر وقت بیدار باشد و صبح 
روز بعد بیشتر بخوابد، اما انجام این کار اشتباه است. کودک 
شما باید شب ها خواب کافی داشته باشد. هر چقدر که او 
را دیرتر بخوابانید، احتمال بیدار شدن او در نصف شب 
افزایش پیدا می کند. نوزادان سه الی چهارماهه باید تقریباً 
ساعت ۷ الی 8 شب خوابیده باشند و بهتر است که این 
کار را به تعویق نیندازید، زیرا برای رشد و سلامت بدن نوزاد 

اهمیت بسیار زیادی دارد.

دفعات شیر خوردن نوزاد را تنظیم کنید
باید بدانید که کودک برای داشتن خواب مناسب، چند وقت 
یکبار باید شیر بخورد. بسیار مهم است که کودک به اندازه 
کافی شیر بخورد و سیر باشد تا بتواند خواب خوبی را 
هنگام شب تجربه کند. در 8 هفته اول؛ هر دو الی سه 

ساعت یک بار به کودک تان شیر دهید. اگر کودک هر یک 
ساعت یک بار برای شیر خوردن از خواب بیدار می شود، 
یعنی در طول روز به اندازه کافی به او شیر نداده اید. پس 
این دفعه که خواستید به کودک خود شیر بدهید، زمان را 
در نظر بگیرید و ببینید که چند دقیقه شیر خوردنش طول 
می کشد. اگر شیر خوردن او شب ها طولانی تر می شود و 
روزها کوتاه تر است، یعنی باید فکری به حال شرایطش 
کنید و سعی کنید که روزها بهتر شیر بخورد تا شب ها 

راحت تر باشید.

کودک را با صندلی مخصوص ماشین جابجا نکنید
وقتی که از ماشین پیاده می شوید، دیگر صندلی مخصوص 
ماشین را کنار بگذارید و کودک را با آن جابجا نکنید. این 
در  و  هستند  ماشین  داخل  مخصوص  فقط  صندلی ها 
فضای بیرون از ماشین کاربردی ندارند و باعث سختی 

کودک می شوند.

از بوی روغن لاوندر کمک بگیرید
بوی روغن لاوندر باعث احساس آرامش می شود و کودک 
را راحت تر می خواباند.  می توانید به خودتان مقداری از این 
روغن بزنید تا زمانی که کودک را در آغوش می گیرید، او 

آرامش پیدا کند و کیفیت خواب بهتری داشته باشد.

خبر

تحویل زمین 
به ۲93  جوان روستایی 

مدیر بنیاد مسکن انقلاب اسلامی گنبدکاووس 
از واگذاری زمین برای ساخت مسکن به 2۹3 
جوان مناطق روستایی این شهرستان مرزی در 
راستای طرح نهضت ملی مسکن از ابتدای 
داشت:  بیان  و  داد  خبر  تاکنون  سال جاری 
با قیمت  با کاربری مسکونی و  اراضی  این 
مصوب دولتی به جوانان فاقد خانه تحویل 
شده است. به گزارش روابط عمومی، مرتضی 
صابری افزود: مساحت اراضی واگذار شده 
به جوانان مناطق روستایی گنبدکاووس برای 
ساخت مسکن در مجموع ۷3 هزار و 250 
مترمربع است. وی میانگین قطعات واگذار 
شده برای ساخت مسکن جوانان روستایی را 
250 مترمربع اعلام کرد و اظهار داشت: اراضی 
واگذار شده در محدوده بافت و طرح هادی 
سازی  آماده  عملیات  و  داشته  قرار  روستاها 
)انجام زیرساخت ها( آن نیز انجام شده است. 
صابری اضافه کرد: در آخرین مورد از واگذاری 
زمین برای ساخت مسکن جوانان در روستاهای 
گنبدکاووس 34 هزار مترمربع زمین به 136 نفر 
واگذار شد. مدیر بنیاد مسکن گنبدکاووس ادامه 
داد: این اراضی در چهار روستای تنگلی، سلاق 
تاج محمد، سلاق نوری و غراوی لر درحال 
تحویل به متقاضیان است. صابری با بیان اینکه 
اراضی قطعه بندی شده در قالب قرعه کشی به 
متقاضیان تحویل می شود، ادامه داد: افرادی که 
زمین تحویل گرفتند باید ظرف حداکثر 6 ماه 
نسبت به تشکیل پرونده )اخذ پروانه ساخت( 
احداث مسکن اقدام کنند. وی گفت: این نهاد 
نیز برای ساخت مسکن در مناطق روستایی 
با معرفی متقاضیان به بانک های عامل جهت 
سقف  تا  الحسنه  قرض  تسهیلات  دریافت 
سه میلیارد و 500 میلیون ریال، اقدام می کند.
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چاپ: افست  گلشن مهر

به  بی توجهی  از جمله  اشکال مختلفی  به  آزاری  کودک 
کودک گفته می شود. غفلت از کودک می تواند منجر به اثرات 
طولانی مدت و کوتاه مدت منفی در کودک شود. به گزارش 
ایرنا زندگی، شما همیشه باید به عنوان والدین به فرزندان خود 
مخصوصا در سنین کودکی به اندازه کافی توجه کنید اما انجام 
این کار به شکل متعادل، خیلی هم راحت نیست. توجه بیش 
از حد یا توجه کمتر از حد نیاز، هر دو عامل آسیب به کودک 
هستند اما گاهی اوقات بسیاری از والدین نمی دانند که چقدر 
به کودک خود توجه می کنند و آیا این اندازه از توجه برای آنها 
کافی است یا خیر. در این گزارش قصد داریم نشانه هایی را 
در کودک شما معرفی کنیم که علامت این است به او کم 

توجه بوده اید.

انجام آهسته کارها به خصوص هنگام صبح
به  نیاز  بقیه  از  کودکان بسیار خلاق، گاهی اوقات بیش 
توجه دارند. آنها سعی می کنند هنگام صبح کارهای خود را 
خیلی آرام و کند انجام دهند و شما به آنها غر بزنید، به آنها 
کمک کنید و به یک نوعی به آنها توجه نشان دهید. در واقع 
هنگام صبح تظاهر می کنند که نمی توانند کارها را به خوبی 
انجام دهند تا توجهی از سمت شما جلب کنند و در نتیجه 

کارهایشان را کند به انجام می رسانند.

پریدن وسط حرف
نمی توانند  زیرا  می پرند  حرفتان  وسط  کودکان  از  بعضی 
خودشان را کنترل کنند و این کار را با هدف انجام می دهند. 
اگر کودک شما هم از این دسته از کودکان است، دلیلش این 
است که کمبود توجه دارد و می خواهد با قطع کردن حرفتان، 

توجه شما را به خودش جلب کند.

وابستگی بیش از حد
کودکان به دلایل مختلف وابستگی شدید پیدا می کنند. معمولاً 
علت آن هم این است که نیاز به توجه زیاد دارند. کمبود توجه 
به آنها وابستگی را بیشتر می کند. سپس به دنبال راه هایی 
می گردند که خودشان را به شما بچسبانند و به شما نشان 

دهند تا بتوانند به خواسته شان برسند.

دروغگویی برای بزرگنمایی خاطرات
بعضی از کودکان برای جلب توجه، شروع به اغراق در مورد 
تعریف کردن چیزها و خاطرات گذشته می کنند. آنها مسائل 
را بیش از حد دراماتیک جلوه می دهند و با انجام این کار 
می خواهند دلسوزی و ترحم بخرند و توجه دیگران را به 
خودشان جلب کنند که این یک عادت بد در کودک است. باید 

سعی کنید با توجه بیشتر به او، مانع از دروغگویی اش شوید.

گریه زیاد
معمولاً دلایل زیادی برای گریه کردن کودک وجود دارد و این 
اتفاق را زیاد شاهد خواهید بود اما گاهی اوقات گریه کردن 
کاملاً الکی و با تلاش خود کودک است. او با انجام این کار 
قصد دارد که توجه شما را جلب کند و در کوچکترین چیزها 

سریعاً نق زده و گریه می کند و می خواهد با انجام این کار 
توجه شما را جلب کند. معمولاً این گریه ها هیچ اشکی به 

همراه ندارد.

بد اخلاقی در جمع دیگران
یکی دیگر از نشانه های رایج که کودک شما نیاز به توجه 
بیشتری دارد، این است، زمانی که در جمع دیگران قرار 
می گیرید، شروع به بدخلقی و بداخلاقی می کند و قصد 
دارد با انجام این کارها توجه شما و دیگران را جلب کند که 
معمولاً این رفتار کودکان در جمع دیگران باعث خجالت 

پدر و مادر می شود.

بازی کردن نقش قربانی
دارند  توجه هستند، دوست  دنبال جلب  به  که  کودکانی 
خودشان را قربانی ماجرا نشان دهند و از این طریق نیاز خود را 
به توجه اعلام کنند. آنها می دانند که اگر قربانی باشند، پدر و 
مادر به آنها محبت می کنند. در نتیجه حتی اگر هیچ آسیبی 

ندیده باشند، باز هم تظاهر به آسیب دیدگی می کنند.

استفاده از انرژی در مسیر بد
همانطور که گفتیم کودکانی که نیاز به توجه دارند، سعی 
می کنند در جمع دیگران سر و صدا کنند، اخلاق بدی داشته 
باشند. اسباب بازی هایشان را پرت کرده و کارهای ناشایست 
انجام دهند. همچنین از انرژی خود در مسیر بد استفاده 
می کنند. یکی از آنها آزار رساندن به کودکان دیگر، فریاد زدن، 

گریه کردن و انجام کارهای کلافه کننده است.

مقاومت در برابر خوابیدن
کودکانی که می خواهند توجه شما را جلب کنند، دوست 
دارند بیدار بمانند. او تظاهر می کند که خوابش نمی آید و 
هنگام خوابیدن گریه می کند و در نتیجه می خواهد کاری 
کند که شما در کنارش بیدار بمانید و به او توجه کنید و 

کارش را انجام دهد.

تظاهر به بیماری
بعضی از کودکان به قدری نیاز به توجه دارند که دوست 
دارند خودشان را بیمار نشان دهند زیرا می دانند که اگر بیمار 
باشند، والدین به آنها بیشتر توجه و رسیدگی می کنند و 
از آنجایی که این حس را از طرف والدین دوست دارند، 
خودشان را بیمار نشان می دهند که از انجام این کار سود 
ببرند و مهمتر از همه اینکه بسیاری از آنها به مهد کودک 

یا مدرسه نمی روند.

تمایل نداشتن به تنهایی خوابیدن
بعضی از کودکان اتاق جداگانه دارند اما معمولاً کودکانی که 
نیاز به توجه دارند، از تنهایی خوابیدن می ترسند و به آن 
مقاومت نشان می دهند. آنها دوست دارند از لحاظ جسمی 
نزدیک به پدر و مادرشان باشند، در آغوش آنها بخوابند و 

در نتیجه هرگز به اتاق تنها نمیروند.

حسودی به کودکان دیگر
کودکانی که نیاز به توجه دارند، اصلا تحمل این را ندارند که 
شما به کودک دیگری محبت کنید. آنها حس حسادت را در 
خودشان پرورش داده اند و اصلاً تحمل تعامل شما با کودکان 
دیگر را ندارند و این نشان دهنده این است که از لحاظ توجه، 

کمبود دارند.

تظاهر به فراموش کردن چیزها
بعضی از کودکان از روی عمد و هدف، خودشان را به فراموشی 
میزنند، زیرا می دانند که والدین باید به آنها یادآوری کنند و این 
یادآوری یک نوع توجه به آنها محسوب میشود و در نتیجه 
ترجیح میدهند به روی خودشان نیاورند و تظاهر کنند که 
چیزهای مختلف را فراموش کرده اند و سپس توجه بخرند.

احساس ناراحتی شدید هنگام نادیده گرفته شدن
نادیده گرفته  اغلب  یعنی  دارد،  توجه  به  نیاز  که  کودکی 
می شود. مطمئناً خانواده این کودکان به خاطر استرس و 
مشغله زیاد، آنها را نادیده می گیرند، اما بدانید که این کودک از 
درون دچار فروپاشی می شود، زیرا احساس می کند به چشم 
شما نمی آید و در خانه نامرئی است و همین موضوع باعث 
ایجاد حس ناامنی و اضطراب در او می شود و هنگامی که 
نادیده اش می گیرید، رفتار بد و ناراحت کننده ای از خودش 

نشان می دهد که قطعاً برایش بسیار مضر است.

پرت کردن چیز های مختلف
پرت کردن چیزهای مختلف مخصوصاً در زمانی که آن چیز 
ارزشمند باشد، یکی از راحت ترین راهکارها برای کودک در 
جلب توجه شما است. او دوست دارد همه چیز را دور بریزد 
تا توجه شما را جلب کند؛ کاری که شما از آن متنفر هستید 

را به انجامش ادامه می دهد.

درخواست زیاد برای کمک
آیا تا به حال متوجه شده اید که کودکتان احساس ناامنی 
می کند و مدام به دنبال درخواست کمک است؟ حتی برای 

کارهایی که می تواند به تنهایی انجام دهد؟ اگر کودک شما 
نقش یک انسان ضعیف را بازی می کند و مدام سر هر چیز 
کوچکی از شما کمک می گیرد، بدانید که به دنبال جلب 

توجه شما است.

ناراحت به نظر رسیدن
اینکه بدانید کودکتان ساکت و غمگین یکجا نشسته، قطعا 
تحمل شرایط را برایتان سخت می کند. گاهی اوقات کودک 
خودش را به غمگینی می زند و حالت ناراحت به خودش 
می گیرد تا با انجام این کار توجه شما را جلب کند و شما 
حالش را بپرسید و این رفتارش نشان دهنده این است که 

نیاز به توجه دارد.

بد غذا خوردن
بعضی از کودکان فقط به غذا نوک می زنند و چند وقت 
یکبار یک چیز کوچک را داخل دهانشان می گذارند و به 
طور کامل غذا نمی خورند. در واقع آنها با انجام این کار 
قصد دارند توجه کامل شما را دریافت کنند و شما اصرار به 

غذا خوردنشان کنید.

واکنش های شدید
واکنش شدید، یکی دیگر از علامت کم توجهی در کودکان 
است. اگر کودک بیش از حد دراماتیک رفتار می کند یا 
سریعاً سر هر موضوعی عصبانی می شود، یعنی می خواهد 
توجه شما را جلب کند. معمولاً در این شرایط حتی برای 

مسائل کوچک هم واکنش های خیلی تند دارد.

بد رفتاری
در نهایت اینکه، مهمترین علامت نیاز به توجه از سمت 
کودک، این است که رفتار بدی دارد. او احساس می کند که با 
دیوانه به نظر رسیدن، بد اخلاقی و عصبانیت می تواند توجه 
شما را جلب کند و شما بیشتر او را ببینید و در نتیجه این 
روش منفی را در پیش می گیرد تا توجه بیشتری به سمت 

خودش داشته باشد.

رفتار های متفاوت کودک که نشانه
 نیاز او  به توجه است

www.golshanemehr.com


